
PREFEITUR A DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

Publicado no Diário 
Oficial Eletrônico 

Nº110/2021- Data: de 25 
de maio de 2021. 

MUNICÍPIO DE FAZENDA RIO GRANDE 
ESTADO DO PARANÁ 

GABINETE DiQ PREFEITO 

DECRETO Nº 5706/202·1. 
De 24 de maio de 2021. 

SÚMULA: "Exonera Comissionado do Poder 
Executivo Municipal e Nomeia 
Comissionados do Poder Executivo 
Municipal, conforme especifica". 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições legais e constitucionais, que lhe são conferidas: 

DECRETA 

Art. 1° Fica exonerado da atribuição de apenas responder pelo cargo de Diretor de 
Suporte da Secretaria Municipal do Meio Ambiente, o servidor: João Paulo Portella 
Tareskiewicz, matrícula n. 351.824, a partir de 15 de maio de 2021. 

Art. 2° Fica nomeado para apenas responder pelo cargo de Assessor Técnico li e 
Coordenador li da Secretaria Municipal de Assistência Social, o servidor: João 
Paulo Portella Tareskiewicz, inscrito no CPF/MF sob n. 040.681 .919-05, portador 
da cédula de identidade RG sob n. 777.0996-7, sem a percepção da remuneração 
correlata, a partir de 15 de maio de 2021. 

Art. 3° Fica nomeada para apenas responder pelo cargo de Diretor de Suporte da 
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, a servidora: Paula Alexandra Suave 
Rodrigues de Carvalho, inscrita no CPF/MF sob n. 037.316.689-39, portadora da 
cédula de identidade RG sob n. 8.225.570-2, sem a percepção da remuneração 
correlata, a partir de 15 de maio de 2021. 

Art. 4° Fica nomeado para apenas responder pelo cargo de Assessor Técnico li e 
Coordenador li da Secretaria Municipal de Assistência Social, o servidor: Nestor 
Luiz Preza Junior, inscrito no CPF/MF sob n. 016.980.079-22, portador da cédula 
de identidade RG sob n. 5.831.183-9, sem a percepção da remuneração correlata, a 
partir de 15 de maio de 2021. 

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir 
das datas supracitadas nos artigos anteriores, revogadas as disposições em 
contrário. 

Fazenda Rio Grande, 24 de maio de 2021. -j ~t (~/)l'-1.l 1(),l~ 
Nas , ib Kassem Hammad 

Prefeito Municipal 

Rua Jacarandá, n° 300, Nações - CEP 83.823-901 - Fazenda Rio Grande - PR 


